
      

 
 

 

 

                                                    



1. п. 1.1. «Характеристика обучающихся МБУ ДО ДЮСШ» 

изложить в следующей редакции. 
 

Распределение обучающихся  по отделениям в ОО.  

 
№ 

 п/п 

Наименование ОО Отделение Количество 

детей в 

группах 

Количес

тво 

групп 

Итого 

(дети/группы) 

1.  

 

 

МБУ ДО  ДЮСШ 

Футбол 

Баскетбол 

Хоккей на 

траве 

АФК 

Фитнес 

Волейбол 

Легкая 

атлетика 

32 

70 

90 

 

24 

15 

20 

60 

2 

3 

4 

 

1 

1 

1 

2 

311/14 

2. МБОУ: Романовская СОШ Волейбол 

Футбол 

Баскетбол 

70 

40 

60 

3 

2 

2 

170/7 

 

3. МБОУ: Дубенцовская СОШ Бокс 32 2 32/2 

4. МБОУ: Пирожковская ООШ Бокс 27 2 27/2 

5.  

 

МБОУ: Потаповская СОШ 

Футбол 

Волейбол 

Вольная 

борьба 

Шахматы 

20 

75 

40 

 

25 

1 

3 

2 

 

1 

160/7 

6. МБОУ: Побединская СОШ Волейбол 

Дзюдо 

78 

40 

3 

2 

118/5 

7. МБОУ: Донская ООШ Дзюдо 

Волейбол 

34 

37 

2 

2 

71/4 

8. МБОУ: Мичуринская ООШ Волейбол 41 3 41/3 

9. 

 

 

МБОУ: Большовская ООШ 

Легкая 

атлетика 

20 1 20/1 

Шахматы 26 1 26/1 
Всего:     933/47 

 

-  спортивно-оздоровительные – 20 группа ( 512 обучающихся); 

-  начальной подготовки  - 14 групп ( 263 обучающихся); 

-  учебно- тренировочные -  13 групп (218 обучающихся). 

 

 

Динамика изменения численности обучающихся в ДЮСШ по годам. 

 



 

Учебный год Количество 

обучающихся (чел.) 

2017-2018 694 

2018-2019 747 

2019-2020 1013 

2020-2021 993 
 

 

694
747 1013

993

Динамика изменения численности обучающихся в 

ДЮСШ по годам

920
 

 

 

Возрастной состав  обучающихся в 2020г. 

 

Обучающиеся 

5-15лет 

Обучающиеся 

16-18 лет 

Из них 

девушек 

769 чел. 224 чел. 130 чел. 
 

 

 

 

2. п. 2.1. «Характеристика педагогического коллектива МБУ ДО 

ДЮСШ» изложить в следующей редакции. 

 

1.3. Характеристика педагогического коллектива. 

             В 2020-2021  учебном   году в спортивной школе образовательно-

воспитательный процесс  проводят 19 тренеров-преподавателей, из них 10(50 

%) - штатных, 9( 50 %) -  совместителей. 

Почетные звания: 

- нагрудный знак «Отличник  ФК и С» 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

5% 

 

              

 

прошедшие курсы повышения квалификации 

за последние 3 года. 

 

 

2 

 

10% 

Количество работников, имеющих 

квалификационную категорию. Из них: 

  



 

  

Возрастной состав тренеров - преподавателей. 

 
 

№ 

п/п 

Возраст Количество % 

1. 25-35 лет 9 45 

2. 35-55 лет 6 30 

3. Свыше 55лет 4 20 

 
 

 

 

Распределение тренеров - преподавателей по стажу работы. 

 
 

Стаж Количество педагогов (% от общего числа) 

До 5 лет                               1чел.---- 5 

От 5 до 10 лет                               6 чел. ----30 

От 10 до 20 лет                               7чел. ---- 35 

 Более 20 лет                               5чел. ---- 25 

 

 

Уровень образования тренеров – преподавателей. 

 

45 

30 

20 

25-35

35-55

свыше 55 

высшую 3 15% 

первую 11 55% 

соответствуют занимаемой должности 6 30% 

№ 

п/п 

Возраст Количество % 

1. Высшее 16 80 

2. Среднее 

специальное 

3 20  

 

 

80 

20 высшее 

среднее 
специальное 



Соотношение штатных тренеров - преподавателей и совместителей. 
 

 

№ 

п/п 

Возраст Количество % 

1. Штатные 10 55 

2. Совместители 9 45 

 

 

55 

45 
Штатные 

Совместители 


